

Udenrigshandel med tjenester – Illegal aktivitet

Beregningen af illegal aktivitet omfatter i betalingsbalancen tre områder:

1. Smugling af legale varer
2. Narkotika
3. Prostitution

Smugling af legale varer

Smugling af legale varer omfatter slik mv., alkohol, tobak og sodavand.

Smugling af slik og chokolade

For smugling af slik og chokolade har vi ingen mængdeoplysninger men antager, at smugling udgør 5,6 pct. af det indenlandske forbrug i kilo, ligeligt fordelt på slik og chokolade. Værdien af det indsmuglede slik og chokolade beregnes ved at gange mængden med prisen på chokolade hhv. slik i de tyske grænsebutikker.

Smugling af alkohol

Smugling af alkohol dækker øl og vin. For øl beregnes dens smuglede mængde på baggrund af oplysninger fra skatteministeriets grænsehandelsrapport. Værdien beregnes som mængden gange udsalgsprisen på Tuborg/Carlsberg i tyske grænsehandelsbutikker. For vin beregnes mængden som en fast andel af det indenlandske forbrug. Værdien opgøres som mængden gange prisen for bordvin i tyske grænsehandelsbutikker.

Smugling af tobak

Mængden beregnes som en fast andel af det indenlandske forbrug. Værdien opgøres som mængde gange prisen på cigaretter i Polen.

Smugling af sodavand

Mængden fremskrives med oplysninger fra skatteministeriets grænsehandelsrapport. Værdien opgøres som mængden ganget med prisen på sodavand i Polen.

Smugling af narkotika

Smugling af narkotika opgøres for cannabis, hvid heroin, brun heroin, amfetamin, ecstasy og kokain. For alle typer gælder at mængden opgøres ud fra et skøn over antallet af misbrugere fra sundhedsstyrelsen og et gennemsnitligt forbrug for en bruger af de forskellige stoffer (her skelnes mellem weekendbrugere og hverdagsbrugere). Importværdien opgøres som den indsmuglede mængde gange engrosprisen på stoffet ifølge rigspolitiet. Cannabis antages at komme fra Marokko, hvid og brun heroin fra Afghanistan, amfetamin fra Nederlandene, kokain fra Colombia og ecstasy fra Polen.

Prostitution

Omfanget af prostitution beregnes som antallet af prostituerede fra publikationen *Prostitutionens omfang og former* og et antaget antal kontakter per prostitueret inden for forskellige former for prostitution; gade, klinik, escort, privat og bar. Det antages at 45 pct. af de prostituerede er udenlandske residerter, og deres tjenester er derfor import og eksport. Fordelingen på lande følger en fast nøgle; Thailand 41 pct., Nigeria 14 pct. og Central- og Østeuropa 45 pct. hvoraf 30 pct. antages at være fra Polen, 20 pct. fra hhv. Rumænien og Bulgarien og 10 pct. fra hhv. Estland, Letland og Litauen. Værdien opgøres som antallet af prostituerede gange antal kontakter gange prisen per kontakt, hvor prisen er fundet på diverse hjemmesider og i Ekstra Bladet. I forbindelse med prostitutionen er der også omkostninger til leje af værelser og annoncering. Disse omkostninger antages at udgøre en fast andel af produktionsværdien og opgøres som eksport af reklameplads og udlejning af erhvervsejendomme.